
Рэспубл1ка Беларусь 
Мшггэрства адукацьи

УСТАНОВА АДУКАЦЫ1 
"М1НСКЩЗЯРЖАУНЫ в ы ш э й ш ы  

РАДЫЁТЭХН1ЧНЫ КАЛЕДЖ"

3 АГ  А Д

Ц_
г. MiHCK

Об утверждении 
контрольных цифр приема

Руководствуясь Правилами приема в учреждения, которые 
обеспечивают получение высшего и среднего специального образования, 
утвержденными Указом Президента Республики Беларусь от 07.02.2006 № 
80, Приказом МО РБ от 28.03.2014 № 260

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. УТВЕРДИТЬ контрольные цифры приема учащихся в Учреждение 
образования «Минский государственный высший радиотехнический 
колледж» для получения среднего специального образования на 
бюджетной и платной основах дневной формы обучения:

Код
специальности

Наименование
специальности

На основе 
общего 

базового 
образования

На основе 
общего 

среднего 
образования

1 2 3 4
На бюджетной основе

2-39 02 02 Проектирование и 
производство 
радиоэлектронных средств

50 25

2-40 02 02 Электронные 
вычислительные средства

50

Республика Беларусь 
Министерство образования

УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
"МИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ВЫСШИЙ 

РАДИОТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ"

П Р И К А З



2-39 02 31 01 Техническая эксплуатация 
радиоэлектронных средств

50

2-40 01 01 Программное обеспечение
информационных
технологий

25 25

2-41 01 02 Микро- и наноэлектронные 
технологии и системы

25

На платной основе
2-39 02 02 Проектирование и 

производство 
радиоэлектронных средств

10 5

2-40 02 02 Электронные 
вычислительные средства

10

2-39 02 31 01 Техническая эксплуатация 
радиоэлектронных средств

10

2-40 01 01 Программное обеспечение
информационных
технологий

60 30

2-41 01 02 Микро- и наноэлектронные 
технологии и системы

5

2. УТВЕРДИТЬ контрольные цифры приема учащихся в 
Учреждение образования «Минский государственный высший 
радиотехнический колледж» для получения среднего специального 
образования на бюджетной и платной основах заочной формы обучения:

Код
специальности

Наименование специальности На
бюджетной

основе

На
платной
основе

1 2 3 4
2-40 02 02 Электронные вычислительные 

средства
15 5

2-39 02 31 01 Техническая эксплуатация 
радиоэлектронных средств

20 10

2-40 01 01 Программное обеспечение 
информационных технологий

20 20



3. УТВЕРДИТЬ контрольные цифры приема студентов в Учреждение 
образования «Минский государственный высший радиотехнический 
колледж» для получения высшего образования на бюджетной и платной 
основах дневной и заочной форм обучения:

Код

специальности
Наименование
специальности

Дневная Дневная
(сокр)

Заочная
(сокр)

Бюд. Плат. Бюд. Плат. Бюд. Плат.
1-08 01 01-02 Профессиональное обучение 

(радиоэлектроника)
7 18 11 14 17 23

1-08 01 01-07 Профессиональное обучение 
(информатика)

10 15 11 14 13 7

1-08 01 01-08 Профессиональное обучение 
(экономика и управление)

4 21 7 18 5 15

Ректор

Сычева

К Д Н Ц Ы Л Я Р Ы Я

С.Н. Анкуда


